
Кадровое обеспечение образовательного процесса по образовательной программе 
 

38.03.01 Экономика. Профиль: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» 

 
Ф.И.О. Должност

ь 

преподава

теля 

Перечень 

преподаваемых 

дисциплин* 

Уровень 

(уровни) 

профессиональн

ого 

образования 

Квалифика

ция 

Наименование 

направления 

подготовки и 

(или) 

специальност

и, в том числе 

научной 

Учёная 

степень 

(при 

наличии) 

Учёное 

звание 

(при 

наличи

и) 

Сведения о 

повышении 

квалификации 

(за последние 3 

года) и сведения 

о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

(при наличии)* 

Общи

й стаж 

работ

ы 

Стаж 

работы 

по 

специа

льност

и 

(сведе

ния о 

продол

житель

ности 

опыта 

(лет) 

работы 

в 

профес

сионал

ьной 

сфере) 

Наименование 

образовательных 

программ, в 

реализации 

которых 

участвует 

педагогический 

работник 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Анандаева 

Цындыма 

Цымпилов

на 

доцент Философия Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственный 

педагогический 

институт 

им.Н.Г.Черныше

вского",  1991 

квалификац

ия - учитель 

истории, 

обществове

дения с 

дополнител

ьной 

специально

стью 

советское 

право 

специальность 

- История, 

обществоведе

ние с 

дополнительн

ой 

специальность

ю советское 

право 

Кандидат 

философск

их наук, КТ 

№ 145680 

Доцент, 

ДОЦ № 

008797 

Философия 

буддизма (2023 

г., г. Чита, 

ФГБОУ ВО 

"ЗабГУ"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

№ 

753103425945 

от 30.10.2023 г., 

144 час. 

30 лет 

7 

месяц

ев 

21 год 

1 

месяц 

11.03.02 

Инфокоммуникационн

ые технологии и 

системы связи / 

Оптические системы и 

сети связи, 13.03.01 

Теплоэнергетика и 

теплотехника / 

Тепловые 

электрические 

станции, 13.03.02 

Электроэнергетика и 

электротехника / 

Электроснабжение, 

15.03.05 

Конструкторско-

технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств / 

Технология 

машиностроения, 



08.03.01 

Строительство / 

Промышленное и 

гражданское 

строительство, 

08.05.01 

Строительство 

уникальных зданий и 

сооружений / 

Строительство 

высотных и 

большепролетных 

зданий и сооружений, 

20.03.01 Техносферная 

безопасность / 

Безопасность 

технологических 

процессов и 

производств, 38.05.02 

Таможенное дело / 

Таможенный 

контроль, 44.03.02 

Психолого-

педагогическое 

образование / 

Психология 

образования, 38.03.01 

Экономика / 

Экономика и финансы, 

40.03.01 

Юриспруденция / 

Юриспруденция, 

40.05.04 Судебная и 

прокурорская 

деятельность / 

Судебная 

деятельность, 41.03.05 

Международные 

отношения / 

Международные 

отношения, 44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) / 

Технология и 



экономика 

Антонова 

Валентина 

Сергеевна 

доцент Кадровая 

политика и 

кадровое 

планирование 

Высшее  

образование, 

ГОУ ВПО 

""Читинский 

государственный 

технический 

университет",  

2003; ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственный 

университет",, 

2008 

квалификац

ия - 

специалист-

регионовед, 

квалификац

ия - 

менеджер 

специальность 

–

Регионоведени

е, 

специальность 

- 

Государственое 

и 

муниципальное 

управление 

- - Государственна

я политика в 

сфере 

противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005126 

16.12.2022 г. 72 

час. 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003826 

от 30.05.2021, 

24 час. 

Преподаватель 

среднего 

профессиональн

ого образования  

(2020, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

диплом о 

19 лет 

8 

месяц

ев 

19 лет 

8 

месяце

в 

38.03.03 Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение и учет 

персонала 

/Рекрутмент, 38.04.03 

Управление 

персоналом / 

Управление 

персоналом 

организации, 38.03.01 

Экономика / 

Экономика и финансы, 

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 



профессиональн

ой 

переподготовке 

753100139846 

от 15.06.2020, 

500 час.; 

Управление 

персоналом 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000437 

от 13.11.2017, 

520 час.; 

Преподаватель 

высшей школы  

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

752401668118 

от 28.06.2017, 

1040 час.; 

Баранова 

Ольга 

Александр

овна 

Заведующ

ий 

кафедрой 

Налоги и 

налогообложе

ние, 

Учебная 

практика 

(ознакомител

ьная), 

Лабораторны

й практикум 

по 

исчислению 

Высшее 

образование, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет",  

2018,                                                 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет, 

Экономист-

менеджер, 

учитель 

географии и 

биологии, 

магистр 

Антикризисно

е управление, 

География, 

Финансы и 

кредит 

Кандидат 

географиче

ских наук, 

КТ № 

135024 

Доцент, 

ДЦ № 

042654 

Аккредитицион

ный 

мониторинг: 

подготовка, 

анализ и расчет 

показателей 

(28.04.2023 г., 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

«Забайкальский 

государственны

27 лет 

7 

месяц

ев 

25 лет 

0 

месяце

в 

38.04.01 Экономика / 

Экономика 

организации 

38.04.08 Финансы и 

кредит / Финансы 

21.05.04 Горное дело / 

38.04.01 Экономика / 

Экономика 

организации 

38.03.01 Экономика / 

Экономика 



налогов и 

сборов, 

Руководство 

ВКР 

 

 

2016,                                                             

"Забайкальский 

государственный 

педагогический 

университет им. 

Н.Г. 

Чернышевского" 

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005397, 

36 часов; 

Государственна

я политика в 

сфере 

противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005131 

16.12.2022 г. 72 

час.                                                                                                          

"Онлайн-курс: 

от 

проектирования 

до выхода на 

платформу", 

(2021 г., г. 

Томск, ФГАОУ 

ВО 

"Национальный 

исследовательск

ий Томский 

государственны

й университет"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

70080060362, 

выдано 2021 г, 

36 часов; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

предприятий и 

организаций 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и финансы 

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

21.05.02 Прикладная 

геология / Поиски и 

разведка подземных 

вод и инженерно-

геологические 

изыскания 

21.05.03 Технология 

геологической 

разведки / 

Геофизические методы 

поиска и разведки 

месторождений 

полезных ископаемых 

 



организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004089 

от 26.06.2021, 

24 час. 

Батожарга

лова 

Жаргал 

Баировна 

Доцент Финансы, 

Деньги, 

кредит, банки 

Высшее 

образование, 

ФГБОУ ВПО 

"Забайкальский 

государственный 

университет",  

"Байкальский 

государственный 

университет 

экономики и 

права" 

Экономист, 

Юрист 

Финансы и 

кредит,  

Юриспруденц

ия 

Кандидат 

экономичес

ких наук, 

ДКН № 

195576 

Доцент, 

ДОЦ № 

009128 

"Разработка и 

реализация 

рабочих 

программ 

дисциплин 

(модулей) для 

формирования 

универсальной 

компетенции в 

области 

экономической 

культуры, в том 

числе 

финансовой 

грамотности" 

(2023 г, г. 

Москва, 

ФГБОУ ВО 

"Московский 

государственны

й университет 

имени М.В. 

Ломоносова", 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

ПК МГУ 

№040329 от 

10.04.2023 г., 

108 часов; 

Государственна

я политика в 

сфере 

16 лет 

9 

месяц

ев 

16 лет 

9 

месяце

в 

38.04.08 Финансы и 

кредит / Финансы 

38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности 

23.03.01 Технология 

транспортных 

процессов / 

Организация 

перевозок и 

управления на 

автомобильном 

транспорте 

38.03.03 Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение и учет 

персонала 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и финансы 

38.03.01 Экономика / 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

38.04.01 Экономика / 

Экономика 

организации 

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 



противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005222 

от 16.12.2022 г. 

72 час.; 

"Развитие 

инновационного 

предпринимател

ьства на базе 

вузов" (2021 г, 

г. Москва, 

Национальный 

исследовательск

ий университет 

"Высшая школа 

экономики"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

№202264, 38 

часов; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004148 

от 26.06.2021, 

анализ и аудит 

-  



24 час. 

Бейдина 

Татьяна 

Евгеньевна 

профессо

р 

Политология Высшее  

образование, 

"Иркутский 

государственный 

университет им. 

А.А. Жданова", 

1 974 

Историк, 

Преподавател

ь истории и 

обществоведе

ния 

История Доктор 

политическ

их наук,  

ДК   006478 

Профес

сор, ПР  

008938 

- 46 лет 

11 мес 

 

45 лет 

10 мес 

 

38.03.01 Экономика / 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

Беспалько 

Денис 

Николаеви

ч 

доцент История 

России 

Высшее 

образование, 

"Забайкальский 

государственный 

гуманитарно-

педагогический 

университет им. 

Н.Г.Чернышевск

ого", 2006 

 

квалификац

ия - учитель 

истории 

специальность 

- История 

кандидат 

историческ

их наук 

 

доцент "Преподавание 

курса "История 

России" в 

высшем 

учебном 

заведении" 

(2023, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

753103425720 

от 03.07.2023, 

72 часа; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004005 

от 15.06.2021, 

24 час.; 

Философия 

(2019, Чита, 

ФГБОУ ВО 

17 лет 

1 

месяц 

17 лет 

1 

месяц 

08.03.01 

Строительство / 

Промышленное и 

гражданское 

строительство. 

08.05.01 

Строительство 

уникальных зданий и 

сооружений / 

Строительство 

высотных и 

большепролетных 

зданий и сооружений. 

20.03.01 Техносферная 

безопасность / Защита 

в чрезвычайных 

ситуациях. 38.03.01 

Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит. 

38.03.03 Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение и учет 

персонала. 38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление / 

Государственное и 

муниципальное 

управление. 38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности. 40.05.04 

Судебная и 



«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

753100140544 

от 26.12.2019, 

252 час.; 

Преподаватель 

высшей школы 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"),  

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке  

752401668227 

от 09.06.2018,  

1040 час. 

прокурорская 

деятельность / 

Судебная 

деятельность. 44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) / История 

и обществознание 

Бочкарева 

Инесса 

Владимиро

вна 

Доцент Экономика 

фирмы 

(организации), 

Бизнес-

планирование, 

Финансовый 

контроль, 

Организация 

производства и 

управления на 

предприятии, 

Управленчески

й анализ, 

Бухгалтерский 

учет в 

казенных и 

автономных 

учреждениях, 

Бухгалтерский 

учет в 

некоммерчески

Высшее 

образование, 

"Иркутский 

ордена 

Трудового 

Красного 

Знамени 

политехнически

й институт", 

1983; 

квалификац

ия - 

инженер-

экономист 

специальность 

- Экономика и 

организация 

автомобильно

го транспорта 

кандидат 

экономичес

ких наук 

доцент Государственна

я политика в 

сфере 

противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005136 

16.12.2022 г. 72 

час. 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

29 лет 

9 

месяц

ев 

 

26 лет 

4 

месяца 

 

38.04.01 Экономика / 

Экономика 

организации, 38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности, 15.03.04 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств / 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств (по 

отраслям), 38.04.08 

Финансы и кредит / 

Финансы 



х организациях 

 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004158 

от 26.06.2021, 

24 час.; Педагог 

образовательно

й организации 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000655 

от 16.03.2018, 

270 час.; 

Бухгалтерский 

учет, анализ и 

аудит (2017, 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

752401670709 

от 16.06.2017, 

552 час. 

Галынис 

Кирилл 

Игоревич 

доцент Обеспечение 

государственн

ых и 

муниципальны

Высшее 

образование, 

ФГБОУ ВПО 

"Байкальский 

менеджер Государствен

ное и 

муниципально

е управление 

Кандидат 

социологич

еских наук, 

КНД № 

- Управление 

проектной 

деятельностью 

в цифровой 

10 лет    

1 мес. 

9 лет 1 

мес. 

38.03.01 Экономика / 

Экономика 

предприятий и 

организаций 



х нужд, 

Рынок ценных 

бумаг 

государственный 

университет 

экономики и 

права", 2011 

011425 образовательно

й среде 

университета 

(2021, Москва, 

ФГАОУ ВО 

«Национальный 

исследовательск

ий ядерный 

университет 

«МИФИ»), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

ПП  010703 от 

20.10.2021, 252 

час.; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004096 

от 26.06.2021, 

24 час.; 

Лингвистика: 

перевод в сфере 

профессиональн

ой 

коммуникации 

и туризма 

(английский и 

русский языки) 

(2022, Улан-

Удэ, ФГБОУ 

ВО "Бурятский 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и финансы 

38.04.01 Экономика / 

Экономика 

организации 

38.04.08 Финансы и 

кредит / Финансы 

38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности 



государственны

й университет 

имени Доржи 

Банзарова"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

032410406484 

от 26.02.2022, 

1008 час.; 

Грошева 

Ирина 

Валерьевн

а 

доцент 

 

Безопасность 

жизнедеятельн

ости 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственный 

педагогический 

институт 

им.Н.Г.Черныше

вского", 1992 

 

квалификац

ия - учитель 

географии, 

биологии 

специальность 

- География и 

биология 

кандидат 

педагогиче

ских наук, 

- Подготовка 

населения в 

области ГО и 

защиты от ЧС 

(2022, Химки, 

Институт 

развития МЧС 

России 

«Академия 

гражданской 

защиты МЧС 

России»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

30457 от 

01.06.2022, 72 

час.; 

Преподаватель 

высшей школы 

(2012 Чита, 

"Забайкальский 

государственны

й университет), 

диплом о 

дополнительно

м (к высшему) 

образовании, 

ППК 038914 от 

09.06.2012, 1080 

час.; 

Техносферная 

безопасность 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

31 г. 1 

мес. 

 

14 л. 8 

мес. 

 

13.03.01 

Теплоэнергетика и 

теплотехника / 

Тепловые 

электрические 

станции, 13.03.02 

Электроэнергетика и 

электротехника / 

Электроснабжение, 

15.03.04 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств / 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств (по 

отраслям), 15.03.05 

Конструкторско-

технологическое 

обеспечение 

машиностроительных 

производств / 

Технология 

машиностроения, 

21.05.02 Прикладная 

геология / Поиски и 

разведка подземных 

вод и инженерно-

геологические 

изыскания, 23.03.01 

Технология 

транспортных 

процессов / 



"Забайкальский 

государственны

й университет"),  

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

7500000000355 

от 11.09.2017, 

264 час 

Организация 

перевозок и 

управления на 

автомобильном 

транспорте, 23.03.03 

Эксплуатация 

транспортно-

технологических 

машин и комплексов / 

Автомобили и 

автомобильное 

хозяйство, 23.05.01 

Наземные 

транспортно-

технологические 

средства / Подъемно-

транспортные, 

строительные, 

дорожные средства и 

оборудование, 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и финансы,  

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит, 

38.03.03 Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение и учет 

персонала, 38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление / 

Государственное и 

муниципальное 

управление, 38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности, 38.05.02 

Таможенное дело / 

Таможенный 

контроль, 40.03.01 

Юриспруденция / 



Юриспруденция, 

40.05.04 Судебная и 

прокурорская 

деятельность / 

Судебная 

деятельность, 41.03.05 

Международные 

отношения / 

Международные 

отношения 

Едифанова 

Светлана 

Антоновна 

старший 

преподава

тель 

Лабораторный 

практикум по 

бухгалтерском

у учету, 

Бюджетный 

учет и 

отчетность 

Высшее 

образование, 

"Иркутская 

государственная 

сельскохозяйств

енная академия", 

2002 

Экономист Бухгалтерски

й учет, анализ 

и аудит 

- - Управление 

государственны

ми и 

муниципальным

и закупками (в 

соответствии с 

нормами 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 № 

44-ФЗ), (Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

№ 

752414757306, 

72 час. 

29 лет 

10 

мес. 

5 лет 3 

мес. 

38.04.08 Финансы и 

кредит / Финансы 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление / 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и финансы 

Забелина 

Ирина 

Александр

овна 

доцент 

 

Информатика, 

Информационн

ые технологии 

в экономике и 

управлении 

Высшее  

образование,  

"Читинский 

государственный 

технический 

университет" 

, 2000 

квалификац

ия - 

инженер-

эколог 

специальность 

- Инженерная 

защита 

окружающей 

среды, 

Кандидат 

экономичес

ких наук,  

ДКН 

124540 

Доцент, 

З ДЦ   

003920 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

19 лет 

9 мес 

17 лет 

1 мес 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и финансы, 

38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности, 09.03.03 

Прикладная 

информатика / 

Прикладная 

информатика в 

экономике, 09.03.01 

Информатика и 



750000004105 

от 26.06.2021, 

24 час.; 

вычислительная 

техника / 

Программное 

обеспечение 

вычислительной 

техники и 

автоматизированных 

систем 

Казаченко 

Лариса 

Дмитриевн

а 

доцент Экономическая 

оценка 

инвестиций, 

Управление 

денежными 

потоками 

Высшее 

образование, 

"Иркутский 

институт 

народного 

хозяйства", 

1 989; 

"Всероссийская  

ордена Дружбы 

народов 

академия 

внешней 

торговли", 1992 

 

квалификация 

– экономист, 

квалификация 

- экономист со 

знанием 

иностранного 

языка 

специальность 

- 

Планирование 

промышленно

сти,  

специальность 

-  

Международн

ые 

экономически

е отношение 

(экономика 

внешней 

торговли) 

Кандидат 

экономичес

ких наук,  

КТ 152437 

Доцент,  

ДЦ  

013262 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005039от 

28.10.2022, 24 

час. 

Цифровые 

технологии в 

работе педагога 

(общего, 

среднего 

профессиональн

ого и высшего 

образования) 

(ФГАОУ ВО 

«Национальный 

исследовательск

ий Томский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

№ 

700800117533 

от 20.12.2022 г., 

72 часа 

45 лет 

1 

месяц 

26 лет 

3 

месяца 

38.03.01 Экономика / 

Экономика 

предприятий и 

организаций, 38.03.01 

Экономика / 

Экономика и финансы, 

38.04.01 Экономика / 

Экономика 

организации, 38.04.08 

Финансы и кредит / 

Финансы 



Педагог 

образовательно

й организации 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000656 

от 16.03.2018, 

270 час.; 

Финансы и 

кредит (2017, 

Чита,  ФГБОУ 

ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

752401670701 

от 16.06.2017, 

552 час. 

Кашурник

ова Тина 

Иннокенть

евна 

Старший 

преподава

тель 

Налоги и 

налогообложен

ие, 

Маркетинг, 

Экономика 

труда, 

Экономика 

человеческих 

ресурсов 

 

Высшее 

образование, 

"Иркутский 

институт 

народного 

хозяйства", 1982 

инженер - 

экономист 

Экономика и 

организация 

строительства 

 

- - Государственна

я политика в 

сфере 

противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005163 

16.12.2022 г. 72 

час. 

Электронная 

38 лет 

1 мес. 

13 лет 

7 мес. 

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит, 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и финансы, 

38.05.01- 

Экономическая 

безопасность, 44.03.05 

- Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки), 09.03.03 - 

Прикладная 

информатика 



информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005040 

от 28.10.2022, 

24 час. 

Информационн

ые 

компьютерные 

технологии 

(2021, г. Чита, 

«Забайкальский 

институт 

предпринимател

ьства») 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

№ 

080000020848 

от 13.05.2021 г., 

18 час. 

Онлайн-курс: от 

проектирования 

до выхода на 

платформу  

(2021, Томск, 

ФГАОУ ВО 

«Национальный 

исследовательск

ий Томский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 



21-29.255-12 от 

17.05.2021, 36 

час. 

Кибирева 

Елена 

Борисовна 

Доцент Бухгалтерское 

дело, 

Введение в 

профессиональ

ную 

деятельность, 

Бухгалтерский 

учет, 

Бухгалтерский 

финансовый 

учет, 

Бухгалтерский 

управленчески

й учет, 

Аудит, 

Учет затрат, 

калькулирован

ие и 

бюджетирован

ие, 

Налоговый 

учет и 

отчетность, 

Бухгалтерский 

учет в 

отраслях, 

Бухгалтерский 

учет в условиях 

риска 

прекращения 

деятельности, 

Учет и аудит 

внешнеэконом

ической 

деятельности, 

Внутренний 

контроль 

бухгалтерских 

операций и 

отчетности, 

Учебная 

практика 

(ознакомительн

Высшее 

образование, 

"Новосибирский 

институт 

советской 

кооперативной 

торговли", 1991 

экономист Бухгалтерски

й учет и 

анализ 

хозяйственно

й 

деятельности 

Кандидат 

экономичес

ких наук, 

КТ № 

065141 

Доцент, 

ДЦ № 

033076 

1С: Ведение 

бухгалтерского 

учета в «1С: 

бухгалтерия 8»,( 

2021 г., ЧОУ 

ДПО «1 С - 

Образование»), 

32 ч., 

Государственна

я политика в 

сфере 

противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005164 

16.12.2022 г. 72 

час.; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004114 

от 26.06.2021, 

24 час.; 

40 лет 

1 

месяц 

30 лет 

6 

месяце

в 

38.04.01 Экономика / 

Экономика 

организации 

23.03.01 Технология 

транспортных 

процессов / 

Организация 

перевозок и 

управления на 

автомобильном 

транспорте 

38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности 

38.03.01 Экономика / 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и финансы 

38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности 

09.03.03 Прикладная 

информатика / 

Прикладная 

информатика в 

экономике 

44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 



ая), 

Производствен

ная практика 

(технологическ

ая (проектно-

технологическа

я)), 

Производствен

ная практика 

(преддипломна

я) 

подготовки) / 

Технология и 

экономика 

38.03.02 Менеджмент / 

Финансовый 

менеджмент 

38.05.02 Таможенное 

дело / Таможенный 

контроль 

Косарева 

Ольга 

Викторовн

а 

преподава

тель 

Теория 

отраслевых 

рынков 

Высшее 

образование, 

Читинский 

политехнически

й институт", 

1985, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет", 

2018 

инженер – 

гидротехник, 

магистр, 

Гидромелиора

ция, 

Экономика 

- Доцент,  

ДЦ  

019921 

Государственна

я политика в 

сфере 

противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005169 

16.12.2022 г. 72 

час. 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004119 

от 26.06.2021, 

24 час.; 

Экономика 

35 лет 

8 мес 

29 лет 

1 мес 

08.03.01 

Строительство 

/Автомобильные 

дороги и аэродромы; 

08.05.01  

Строительство 

уникальных зданий и 

сооружений / 

Строительство 

высотных и 

большепролетных 

зданий и сооружений 

 



предприятия и 

организаций 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовки 

750000000618 

от 13.04.2018, 

552 час.; 

Педагог 

образовательно

й организации 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000668 

от 16.03.2018, 

270 час. 

Лавров 

Александр 

Юрьевич 

декан Менеджмент, 

Эволюция 

экономической 

и 

управленческо

й мысли 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

политехнически

й институт" 

 

 

квалификац

ия - горный 

инженер-

обогатитель 

специальность 

- Обогащение 

полезных 

ископаемых 

кандидат 

технически

х наук 

 

доцент 

 

Особенности 

проектной 

деятельности в 

российских 

университетах 

(2023, г. 

Тюмень, 

ФГАОУ ВО 

"Тюменский 

государственны

й университет"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

722023003662, 

44 час.; 

Аккредитицион

39 лет 

10 

месяц

ев 

 

40 лет 

11 

месяце

в 

 

38.04.02 Менеджмент / 

Производственный 

менеджмент; 38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности; 38.03.01 

Экономика / 

Экономика и финансы; 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление / 

Государственное и 

муниципальное 



ный 

мониторинг: 

подготовка, 

анализ и расчет 

показателей 

(28.04.2023 г., 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005437, 

36 часов; 

Основы 

управления 

финансами, с 

учетом 

стандарта 

Ворлдскиллс по 

компетенции 

«Финансы» 

(2022, Чита, 

Частное 

профессиональн

ое 

образовательное 

учреждение 

«Забайкальский 

многопрофильн

ый техникум»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

752410641664 

от 18.11.2022 г., 

144 час. 

Педагог 

образовательно

й организации 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

управление; 38.03.01 

Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит; 

38.03.03 Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение и учет 

персонала 

 



й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000685 

от 16.03.2018, 

270 час.; 

Менеджмент в 

образовательно

й организации 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000698 

от 09.01.2018, 

520 час.;  

Менеджмент 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

752401670562 

от 17.02.2017, 

520 час.; 

Экономика и 

управление на 

предприятии 

ЖКХ  (2017, 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 



профессиональн

ой 

переподготовке 

75000000336 от 

28.08.2017, 492 

час.; Менеджер 

наукоемких 

технологий  

(2008, Чита, 

"Читинский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

дополнительно

м (к высшему) 

образовании  

ППК 038738 от 

06.06.2011, 520 

час. 

Масалов 

Павел 

Владимиро

вич 

старший 

преподава

тель, 

Экономическая 

теория 

Высшее 

образование, 

Читинский 

государственный 

университет, 

2011 

менеджер Менеджмент 

организации 

- - Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004131 

от 26.06.2021, 

24 час. 

9 лет 

9 мес 

7 лет 5 

мес 

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Монич 

Иван 

Павлович 

доцент Маркетинг 

 

Высшее 

образование, 

ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственный 

университет", 

2007 

инженер Программное 

обеспечение 

вычислительн

ой техники и 

автоматизиро

ванных 

систем 

Кандидат 

экономичес

ких наук, 

ДКН № 

158015 

Доцент, 

ЗДЦ № 

004236 

Инклюзивное 

образование в 

учебном 

заведении 

(17.04.2023 г., 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

«Забайкальский 

государственны

22 

года 7 

месяц

ев 

13 лет 

5 

месяце

в 

 

38.04.01 Экономика / 

Экономика 

организации 

38.03.01 Экономика/ 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 



й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005349, 

72 час. 

Педагог 

образовательно

й организации 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000658 

от 16.03.2018, 

270 час.; 

Экономика 

предприятия и 

организаций 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"),  

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовки 

750401670696 

от 16.06.2017,  

552 час.; 

Менеджмент 

(2016, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 



752401670433  

от  30.06.2016, 

510 час. 

Мурзина 

Наталья 

Валерьевн

а 

старший 

преподава

тель 

Высшая 

математика 

Высшее 

образование, 

"Забайкальский 

государственный 

педагогический 

университет им. 

Н.Г.Чернышевск

ого", 2000 

учитель 

математики 

и 

информатик

и 

Математика - - Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004133 

от 26.06.2021, 

24 час.; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003577 

от 29.01.2021, 

24 час.; 

23 

года 4  

месяц

а 

22 года 

11 

месяце

в 

38.05.02 Таможенное 

дело / Таможенный 

контроль, 38.03.01 

Экономика / 

Экономика и финансы 

 

Новоселов

а Галина 

Алексеевн

а 

доцент Физическая 

культура и 

спорт 

Высшее 

образование, 

"Забайкальский 

государственный  

гуманитарно-

педагогический 

университет им. 

специалист 

по адаптивной 

физической 

культуре 

Физическая 

культура для 

лиц с 

отклонениями 

в состоянии 

здоровья 

Кандидат 

педагогиче

ских наук, 

кнд № 

011029 

Доцент, 

ДОЦ № 

006831 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2022, Чита, 

17 лет 

10 

месяц

ев 

16 лет 

8 

месяце

в 

01.03.02 Прикладная 

математика и 

информатика,  / 

Исследование 

операций и системный 

анализ», 08.03.01 – 

Строительство, / 



Н.Г. 

Чернышевского"

, 2006 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005049 

от 28.10.2022, 

24 час.; Теория 

и методика 

обучения 

скандинавской 

ходьбе (2021, 

Новосибирск, 

АНО ДПО 

«Международн

ый институт  

повышения 

квалификации и 

переподготовки

»),  

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

080000140187 

от 12.04.2021, 

72час.; 

Промышленное и 

гражданское 

строительство, 

20.03.01 - 

Техносферная 

безопасность / Защита 

в чрезвычайных 

ситуациях, 37.03.01 

Психология, / 

Психология, 41.03.05 

Международные 

отношения, / 

Международные 

отношения, 42.03.02 

Журналистика, / 

Мультимедийная 

журналистика, 

44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки)/  История 

и обществознание, 

Русский язык и 

литература, 

«Математика и 

информатика, Все 

реализуемые 

образовательные 

программы высшего 

образования в ЗабГУ 

(Элективные курсы по 

физической культуре и 

спорту) 

Панченко 

Елена 

Юрьевна 

Доцент 

 

Теория 

экономического 

анализа, 

Бухгалтерская 

финансовая 

отчетность, 

Комплексный 

экономический 

анализ 

хозяйственной 

деятельности, 

Международные 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственный 

технический 

университет", 

2001; 

"Читинский 

политехнически

й институт",  

1987 

 

квалификац

ия - 

экономист-

менеджер, 

квалификац

ия - 

инженер-

электрик 

специальность 

- 

Менеджмент,  

специальность 

Электроснабж

ение 

промышленн

ых 

предприятий, 

городов и 

сельского 

хозяйства 

Кандидат 

экономичес

ких наук, 

КТ № 

168581 

 

 

 

 

 

 

 

Доцент 

ДЦ № 

042911 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Государственна

я политика в 

сфере 

противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

34 

года 

6 

месяц

ев 

25 лет 

0 

месяце

в 

38.03.01Экономика, 

38.04.01 Экономика, 

38.04.08 Финансы и 

кредит, 13.03.01 

Теплоэнергетика и 

теплотехника, 13.03.02 

Электроэнергетика и 

электротехника, 

38.05.01 

Экономическая 

безопасность 



стандарты 

финансовой 

отчетности, 

Анализ 

финансовой 

отчетности 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

квалификации 

750000005199 

от 16.12.2022 г. 

72 час.; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004137 

от 26.06.2021, 

24 час. 

1С: Бухгалтерия 

8 ред.3.0 по 

технологии 

1С:FRSH (1С: 

Предприятие 

через Интернет) 

(2018, Чита, 

Компания 

"Бухучет и 

Управление"),  

диплом 

2110071909381 

от 13.11.2018, 

32 час.; Педагог 

образовательно

й организации 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 



переподготовке 

750000000660 

от 16.03.2018, 

270 час.; 

Бухгалтерский 

учет, анализ и 

аудит (2017, 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

752401670710 

от 16.06.2017, 

552 час. 

Пляскина 

Елена 

Ивановна 

доцент - Русский язык и 

культура речи 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственный 

педагогический 

институт 

им.Н.Г.Черныше

вского", 1981 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Русский язык 

и литература 

Кандидат 

филологиче

ских наук, 

КТ № 

071829 

Доцент, 

ДЦ № 

004046 

Нет данных 40 лет 

10 

месяц

ев 

39 лет 

9 

месяце

в 

20.03.01 Техносферная 

безопасность, 13.03.02 

Электроэнергетика и 

электротехника, 

44.03.05 

Педагогическое 

образование / Русский 

язык и литература 

Побежимо

в Дмитрий 

Михайлов

ич 

старший 

преподава

тель 

 

Правоведение Высшее 

образование, 

"Восточно- 

Сибирский 

институт МВД 

России " 

квалификац

ия - юрист 

специальность 

- 

Юриспруденц

ия 

- - Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003861 

от 30.05.2021, 

24 час.; 

Педагог 

31год 15 лет 38.05.02 – Таможенное 

дело. 38.05.01 – 

Экономическая 

безопасность; 09.03.01 

Информатика и 

вычислительная 

техника / 

Программное 

обеспечение 

вычислительной 

техники и 

автоматизированных 

систем; 11.03.02 

Инфокоммуникационн

ые технологии и 

системы связи / 

Оптические системы и 

сети связи; 13.03.02 

Электроэнергетика и 



образовательно

й организации 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000918 

от 11.09.2017, 

252 час. 

Преподаватель 

высшей школы  

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

753100347344 

от 30.06.2022, 

1040 час.; 

 

электротехника / 

Электроснабжение; 

20.03.01 Техносферная 

безопасность / Защита 

в чрезвычайных 

ситуациях; 49.03.01 

Физическая культура / 

Спортивная 

тренировка; 23.03.03 

Эксплуатация 

транспортно-

технологических 

машин и комплексов / 

Автомобили и 

автомобильное 

хозяйство; 01.03.02 

Прикладная 

математика и 

информатика / 

Исследование 

операций и системный 

анализ; 05.03.06 

Экология и 

природопользование / 

Экология; 11.03.02 

Инфокоммуникационн

ые технологии и 

системы связи / 

Мобильная связь и 

интернет вещей; 

08.04.01 

Строительство / 

Экспертиза и 

управление объектами 

недвижимости; 

44.03.01 

Педагогическое 

образование; 44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки); 

Погулич 

Оксана 

Викторовн

а 

доцент Основы 

противодейств

ия коррупции 

Высшее  

образование, 

ФГБОУ ВПО 

"Забайкальский 

квалификац

ия – юрист, 

квалификац

ия - 

специальность 

– 

Юриспруденц

ия, 

Кандидат 

социологич

еских наук 

 

доцент Электронная 

информационно

-

образовательная 

20 л. 1 

мес. 

20 л. 1 

мес. 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление; 38.04.04 



государственный 

университет", 

2011; ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственный 

университет",  

2005; ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственный 

технический 

университет", 

2003 

менеджер, 

квалификац

ия - 

специалист-

регионовед 

специальность 

- 

Государствен

ное и 

муниципально

е управление, 

специальность 

- 

Регионоведен

ие 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004139 

от 26.06.2021, 

24 час. 

 

Государственное и 

муниципальное 

управление/ 

Государственное и 

муниципальное 

управление в 

политико-

административных 

системах; 38.03.04 

Управление 

персоналом/ 

Документационное 

обеспечение, анализ и 

аудит; Рекрутмент, 

38.03.01. Экономика / 

Экономика и финансы, 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит. 

44.03.01 

Педагогическое 

образование / 

Физкультурное 

образование. 49.03.01 

Физическая культура / 

Спортивная 

тренировка. 44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) / 

Физкультурное 

образование и 

физкультурно-

оздоровительные 

технологии. 

Экономические, 

управленческие и 

правовые основы 

адаптивной 

физической культуры 

и спорта. 49.03.02 

Физическая культура 

для лиц с 

отклонениями в 

состоянии здоровья 

(адаптивная 



физическая культура) / 

Адаптивное 

физическое 

воспитание 

Полутова 

Марина 

Александр

овна 

доцент Документацион

ное обеспечение 

управления 

 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

политехнический 

институт",1990 

квалификац

ия - 

инженер-

электрик 

специальность 

- 

Электроснабж

ение 

промышленн

ых 

предприятий, 

городов и 

сельского 

хозяйства 

кандидат 

социологич

еских наук 

доцент Современные 

образовательны

е технологии в 

контексе 

трансформации 

российского 

образования 

(2023, г.Санкт-

Петербург, 

ЧПОУ "Центр 

профессиональн

ого 

дополнительног

о образования 

ЛАНЬ"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

№782418738678 

, 27.04.2023г.; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003862 

от 30.05.2021, 

24 час. 

Преподаватель 

высшей школы  

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

33 

года 2 

месяц

а 

 

30 лет 

2 

месяца 

 

38.04.03 Управление 

персоналом / 

Управление 

персоналом 

организации; 38.05.01 

Экономическая 

безопасность / 

Экономико-правовое 

обеспечение 

экономической 

безопасности; 38.03.03 

Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение и учет 

персонала/Рекрутмент; 

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит; 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление / 

Государственное и 

муниципальное 

управление 

 



"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

752401668119 

от 28.06.2017, 

1040 час.; 

Преподаватель 

высшей школы 

(2008 , Чита, 

"Читинский 

государственны

й университет), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке  

ППК 034808 от 

12.01.2009, 1080 

час.; 

Современное 

документацион

ное обеспечение 

управления и 

архивоведение 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000392 

от 01.06.2017, 

520 час. 

Сапожнико

ва Татьяна 

Ильинична 

доцент Основы 

проектной 

деятельности 

Высшее 

образование, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет", 

Магистр, 

горный 

инженер-

обогатитель 

Государствен

ное и 

муниципально

е управление, 

Обогащение 

полезных 

Кандидат 

социологич

еских наук, 

КТ № 

091778 

Доцент, 

ДЦ № 

016889 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

27 л. 2 

мес. 

22 г. 1 

мес. 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление; 38.04.04 

Государственное и 

муниципальное 



2018, 

"Читинский 

государственный 

технический 

университет", 

1996 

ископаемых (2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004143 

от 26.06.2021, 

24 час. 

Государственно

е и 

муниципальное 

управление 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке  

752401455582 

от 24.04.2017,  

510 час. 

управление / 

Государственное и 

муниципальное 

управление в 

политико-

административных 

системах; 38.03.04 

Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение, анализ и 

аудит; Рекрутмент, 

38.03.01. Экономика / 

Экономика и финансы; 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

Стельмаше

нко Ольга 

Викторовн

а 

доцент Деловые 

коммуникации 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственный 

технический 

университет",  

2002 

квалификац

ия - 

экономист-

востоковед, 

переводчик 

китайского 

языка 

специальность 

- 

Регионоведени

е 

кандидат 

политическ

их наук 

- Стратегия 

управления 

персоналом и 

кадровая 

полдитика 

современного 

российского 

университета. 

Вводный курс 

(2022, г. 

Тюмень, 

ФГАОУ ВО 

"Тюменский 

государственны

й 

Университет"), 

удостоверение о 

повышении 

20 лет 

5 

месяц

ев 

 

8 лет 7 

месяце

в 

 

38.04.03 Управление 

персоналом / 

Управление 

персоналом 

организации; 38.03.03 

Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение и учет 

персонала/Рекрутмент; 

38.03.01 Экономика / 

Экономика и 

финансы/Бухгалтерски

й учет, анализ и аудит; 

38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление / 



квалификации 

рег. ном. 

722022022302, 

16 час.; 

Государственна

я политика в 

сфере 

противодействи

я коррупции 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005215  

от 16.12.2022 г. 

72 час.; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003867 

от 30.05.2021, 

24 час.;. 

Управление 

персоналом 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

Государственное и 

муниципальное 

управление, 38.04.01 

Экономика / 

Экономика 

организации, 38.03.01 

Экономика / 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

 



диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000436 

от 13.11.2017, 

520 час.; 

Преподаватель 

высшей школы 

2004, Чита, 

Читинский 

государственны

й университет), 

диплом о 

дополнительно

м (к высшему) 

образовании, 

ППК 034511 от 

30.09.2004, 1080 

час.; 

Современное 

документацион

ное обеспечение 

управления и 

архивоведение 

(2017, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке  

750000000393 

от 01.06.2017, 

510 час. 

Федотова 

Вероника 

Константи

новна 

Доцент Статистика, 

Ценообразовани

е, 

Теория 

отраслевых 

рынков, 

Управление 

денежными 

потоками, 

Высшее 

образование, 

"Иркутский 

институт 

народного 

хозяйства 

квалификац

ия - горный 

инженер-

экономист, 

 

специальность 

- Экономика и 

организация 

горной 

промышленно

сти 

кандидат 

географиче

ских наук, 

доцент Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации  

(2021, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

34 

года 4 

месяц

а 

 

32 года 

2 

месяца 

 

38.03.02 Менеджмент / 

Финансовый 

менеджмент; 38.04.02 

Менеджмент / 

Производственный 

менеджмент, 38.04.01 

Экономика / 

Экономика 

организации, 38.05.02 



Страхование государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004153 

от 26.06.2021, 

24 час.; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2020, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003387 

от 30.10.2020, 

24 час.; Педагог 

образовательно

й организации 

(2018, Чита, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000663 

от 16.03.2018, 

270 час.; 

Менеджмент 

(2017, ФГБОУ 

ВО 

"Забайкальский 

государственны

Таможенное дело / 

Таможенный 

контроль, 38.03.01 

Экономика / 

Экономика и финансы, 

38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит, 

38.03.01 Экономика / 

Экономика 

предприятий и 

организаций, 15.03.04 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств / 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств (по 

отраслям), 38.03.03 

Управление 

персоналом / 

Документационное 

обеспечение и учет 

персонала, 38.03.04 

Государственное и 

муниципальное 

управление / 

Государственное и 

муниципальное 

управление, 21.05.02 

Прикладная геология / 

Поиски и разведка 

подземных вод и 

инженерно-

геологические 

изыскания, 21.05.03 

Технология 

геологической 

разведки / 

Геофизические методы 

поиска и разведки 

месторождений 

полезных ископаемых 

 



й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

752401670569 

17.02.2017, 520 

час.; Экономика 

и управление на 

предприятии 

ЖКХ (2017, 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке 

750000000332 

от 28.08.2017, 

492 час.; Оценка 

стоимости 

предприятия 

(бизнеса) (2009, 

Чита, 

"Читинский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой 

переподготовке  

ПП 857757 от 

29.06.2009. 

Хрусталёв

а Елена 

Ивановна 

ассистент Основы 

российской 

государственнос

ти 

Высшее  

образование, 

ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственный 

университет", 

2021 г. 

магистр международн

ые отношения 

- - Методика 

преподавания 

основ 

российской 

государственно

сти (2023 г., г. 

Москва, 

Российская 

академия 

народного 

1 год 1 год 38.03.01 Экономика / 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

 



хозяйства и 

государственно

й службы при 

Президенте 

Российской 

Федерации), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

000156734 от 

14.11.2023 г., 72 

час.; Общее и 

кадровое 

делопроизводст

во ( с учетом 

стандарта 

Ворлдскиллс по 

компетенции 

"Документацио

нное 

обеспечение 

управления и 

архивоведения"

) (2022 г., г. 

Чита, ЧУ ДПО 

"УМЦ Гранд"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

752417837215 

от 15.12.2022 г., 

144 час. 

Эмирзиади 

Елена 

Сергеевна 

доцент Иностранный 

язык, 

Иностранный 

язык в 

профессиональн

ой деятельности 

Высшее  

образование, 

"Забайкальский 

государственный 

педагогический 

университет 

им.Н.Г.Черныше

вского", 2 001 

 

квалификац

ия - учитель 

английског

о и 

китайского 

языков 

специальность 

- Филология 

- - Аккредитицион

ный 

мониторинг: 

подготовка, 

анализ и расчет 

показателей 

(28.04.2023 г., 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

«Забайкальский 

государственны

й университет») 

удостоверение о 

повышении 

20 лет 

3 мес 

 

19 лет 

11 мес 

 

38.04.02 Менеджмент / 

Производственный 

менеджмент 



квалификации 

750000005482, 

36 час.; 

Электронная 

информационно

-

образовательная 

среда 

организации 

(2022, Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственны

й 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004585 

от 08.04.2022, 

24 час.; 

Регионоведение 

Северной 

Америки (2017, 

Чита, ФГБОУ 

ВО 

"Забайкальский 

государственны

й университет"), 

диплом о 

профессиональн

ой подготовке 

752401455622 

от 05.10.2017, 

522 час.; 

 


